peccatis  absolutos  vos  ad  cceleste  regnum  perducat 
regnaturos. 

Data  Capuae,  Kalendis  Junii,  indictione  prima. 

EPISTOLAII. 

AD  MANASSEM  REMENSEM  ABCHIEPISCOPUM. 

(Anno  1078.) 
Ostendit  legatos  Romanos  esse  non  tantum  qui  Romce 

nati  vcleducati,  aut  ad  aliquam  ibi  dignitatempro- 
moti  sunt,  sed  omnes  quibus  Romanus  pontifex  vi- 
ccs  suas  committit.  Quapropter  eum  arguit  quod 
Diensi  episcopo  legato  suo  non  obtemperaverit,  pri- 
vilegiaquoque,  prout  nccessitas  velutilitas  exegerit, 
posse  commutari.  Monct  ut  coram  legatis  se  de  obje- 
ctis  canonice  purget.  Scribit  per  litteras  suas  man- 
dasse  utquce  ipse  de  nonnullis  episcopis  conquereba- 
tur  indagarentur  ,  et  canonice  judicarentur. 

Gbegobius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Ma- 
nass^e  Remensi  archiepiscopo  salutem  et  apostoli- 
cam  benedictionem. 

Cum  vos  ea  sede  apostolica  flagitatis  quae  et  ho- 
norem  praesulatus  vestri  condeceant,  et  a  praeceden- 
tium  Patrum  auctoritatibus  nequaquam  dissentiant, 

fidentes  petite,  spe  certissimi  postulate  scientes  omni 

ambiguitate  remota  nos  petitionibus  hujusmodi  pa- 
ratos  annuere,  cum  quia  vos  fraterna  dilectione  in 
Christo  amplectimur,  tum  etiam  nihilominus  quia 

ad  hajc  quorumdam  fidelium  nostrorum  qui  vos  di- 

ligunt  precibus  et  intcrventionibus  sedulis  promove- 
mur.  Quocirca  fraternitatem  vestram  rogatam  atque 
commonitam  volumus  ne  debeat  graviter  ferre  si 
studeamus  ad  tempus  pro  communi  honestate  atque 

proficuo  petita  contra  utilitatem  Ecclesiae  denegare. 
Haec  autem  omnia  ad  id  praemissa  noveritis,  quia 

petitis  in  litteris  vestris  ne,  adversus  privilegium 
quod  ab  hac  apostolica  sede  vos  habere  fatemini, 
cogamini  nisi  soli  mihi  aut  Romanis  legatis  super 

objectis  quibuslibet  respondere.  Quod  si  vos  Roma- 
nos  Iegatos  intelligere  videremini  quoslibet  cujusli- 

bet  gentis,  quibus  Romanus  pontifex  aliquam  lega- 
tionem  injungat,  vel  (quod  majus  est)  vicera  suam 

indulgeat,  et  laudaremus  sane  petita,  et  petitis  liben- 
ter  annueremus.  Sed  quia  praemittendo  Romanis, 

continuo  subjungitis  :  Non  Ultramontanis,  ostendi- 
tis  vos  tantum  eos  velleRomanos  habere  legatosqui 

vel  Romae  nati,  vel  in  Romana  Ecclesia  a  parvulo 
educati,  vel  in  eadem  sint  aliqua  dignitate  promoti, 

miramur  nimium  prudentiam  vestram  eousque  per- 
ductam  ut  precaremini  benevolentiam  nostram  jura 
sedis  apostolicae  debere  imminuere,  idque  nobis  in 

solius  vestri  negotiis  non  debere  licere  quod  in  ne- 

gotiis  omnium  praedecessores  nostri  sine  omni  con- 
tradictione  et  licitum  et  legitimum  tenuere.  Nostis 
enim  et  Osium  episcopum  in  Nicaeno  et  Cyrillum  in 

Ephesino  concilio,  Romanorum  vice  (eisdem  con- 
cedentibus)  functos  fuisse  pontificum.  Syagrio  quo- 

que  Augustodunensi  episcopo,  Lugdunensis  antisti- 
tis  suffraganeo,  papam  Gregoriura  (I.  II,  epist.  indi- 
ctione  n;  epist.  112)  celebrandi  generalis  in  Gallia 
concilii  vicem  suam  legistis  indulsisse.  Sed  quid 

haec  de  episcopis  loquimur,  cum  idem  sanctus  papa 

monachum  quemdam,  Hilarium  nomine,  in  Africae 

partibus  litterarum  suarum  auctoritate  fultum,  us- 

que  adeo  suum  fecerit  esse  vicarium  ut  per  eum 

ibidem  concilium  generate  celebraretur,  et  quidquid 
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synodus  sancta  decerneret  ad  finem  eo  exsequente  A  consortium,eisdem  interventoribus,  provehi  merea- 
perduceretur?  Ne  igitur  ad  tantum  velit  culmen  ve-      miui. 
stra  fraternitas  erigi,  ut  quae  in  causis  oninium  Ro- 
manis  pontificibus  rata  fuerunt  et  licita,  in  vestri 
solius  causa  irrita  velitis  et  illicita  reddi.  Ad  id  au- 

tem  quod  de  privilegio  dicitis,  breviter  interim  re- 
spondemus  quod  possunt  quaedam  in  privilegiis  pro 
re,  pro  persona,  pro  tempore,  pro  loco  concedi,  quae 
iterum  pro  eisdem,  si  necessitas  vel  utilitas  major 

exegerit,  licenter  valent  commutari.  Privilegia  siqui- 
dem  non  debent  sanctorum  Patrum  auctoritatem  in- 

fringere,  sed  utilitati  sanctae  Ecclesiae  prospicere.  Inde 

estquod  Arelatensis  Ecclesia,  non  solum  a  beatoGre- 
gorio  doctore  dulcifluo  (  epist.  1.  iv,  ep.  52),  sed 
etiam  a  pluribus  ejus  sanctis  antecessoribus,  cum 

Data  ad  [apud  et  sic  in  seq.]  sanctum  Germa- 
num    uudecimo   Kalendas  Septerabris,   indictione 

prima. 
EPISTOLA  III. 

AD    HUGONEM    EPISCOPUM   DIENSEM. 

(Anno  1078.) 
Ut  querelis  Remensis  archiepiscopi  finem  imponere 

procurent,  eumque,  si  paruerit,  adjuvent;  cui  ctiarn 
litterarum  suprascriptarum  exemphir  mittit. 

Ghegorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Hu- 
goni  Diensi  episcopo,  et  Hugoni  Cluniaccnsi  abbati, 
salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Quia  in  sanctae  Dei,  cui  divina  dispositione  prae- 
sidemus,   Ecclesiae  regimine   sollicite  nos  vigilare